MXKEYS COMBO FOR BUSINESS

COMBINAGCAO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO

Combo com apoio para as méos MX Keys for Business

e MX Master 3 for Business. E a chave suprema para

produtividade, dando usudrios que necessitam de um fluxo

de trabalho avangado o poder para verdadeiramente

dominar seu trabalho.

IDEAL PARA

Analistas, criativos e codificadores com necessidades

avangadas de fluxos de trabalho.

BENEFICIOS DO PRODUTO
TECLADO

Teclado em tamanho normal + apoio para as mé&os
(inclufdo).

Teclas de seta e teclado numérico integrado.
lluminagéo de fundo inteligente: sensores de
proximidade das mé&os ligam a iluminagdo de fundo e
sensores de luz ambiente ajustam seu brilho.
Microfone sem dudio', fala em texto e outras teclas F
personalizaveis.?

MOUSE

Mouse de tamanho normal para destros.

A roda de rolagem eletromagnética MagSpeed™ rola
por 1.000 linhas por segundo com uma rolagem
extremamente silenciosa.

Perfis de controle de mouse pré-definidos? para os
aplicativos profissionais mais populares e controles
personalizéveis.

O sensor Logitech Darkfield™ rastreia em praticamente
qualquer superficie, incluindo em vidro®, com a melhor
preciséo de 4000 DPI do mercado.

TECLADO E MOUSE

Sem fio, com dois modos de conexdo: Receptor USB Logi
Bolt e tecnologia sem fio de baixa energia Bluetooth®
Logi Bolt € modo de seguranga 1, nivel de seguranga 4 e
o receptor USB Logi Bolt vem pré-emparelhado direto da
caixa?

Recarregdvel com pilhas Li-Po que podem ser usadas
durante o carregamento (porto de carregamento USB-
C).

Alterne entre até trés computadores pareados usando
as teclas/botées easy-Switch™.

O Logitech Flow permite o controle e o
compartilhamento de arquivos entre diversos
computadores.?

Emparelhe até seis produtos Logi Bolt com um receptor
Logi Bolt.?

ESPECIFICACOES

Certificagéo

Compatibilidade
Conectividade sem fio
Alcance sem fio

Vida util

Preciséo

Garantia
Bateria do teclado

Indicador do nivel das pilhas
do teclado

Layouts do teclado
Tamanho do teclado
Nidmero de teclas
Teclado numérico
Digitagdo

Suportes inclindveis
Angulos inclindveis
Teclas com luz de fundo
Caps Lock iluminada
Num Lock iluminada
Teclado Easy-Switch
Pilha do mouse

Indicador do nivel das pilhas
do mouse

Rastreamento do mouse

DPI do rastreamento do mouse

Rolagem do mouse
Lateralidade do mouse
Mouse Easy-Switch
Logitech Options

Logitech Flow
Peso do produto

Dimensdes do produto

Peso total (com embolqgem)
Dimensdes da embalagem
Sustentabilidade

Caixa de remessa mestre
Temperatura de
darmazenamento
Temperatura operacional
Software

Localizagéio do manual de
instrugdes

Implantagdo em massa pelo
administrador de Tl

logitech

Globall (lista disponivel mediante
solicitagdio)

Veja a tabela no verso

Logi Bolt, Bluetooth

10 metros

10 milhées de pressionamentos/cliques
TMEFC >150 mil horas

*Tempo médio entre falhas de componentes elétricos

Garantia limitada de hardware de dois
anos

Bateria Li-Po (1500 mAh) recarregdvel
por USB-C; 10 dias com carga completa
Sim

Veja a tabela no verso

Normal

108

Sim/10 teclas

Trago perfeito

Néo

N&o

Sim

Sim

Néo

Sim/trés canais

Bateria Li-Po (500 mAh) recarregavel
por USB-C; 70 dias com carga completa
Sim

Sensor Darkfield

Valor nominal:1.000 ; valores minimo e
mdximo: 200-4.000 DPI (incrementos
de 50 DPI)

MagSpeed

Direita

Sim/trés canais

Sim - teclado e mouse habilitados para
Options

Sim - mouse habilitado para Flow
Teclado, 810 g; mouse, 141 g; apoio para
as mdos, 180 g

Teclado: 131,63 mm Hx 4302 mm L x
205 mMmP

Mouse: 1249 mm H x 84,3 mm L x

515 mm P

Apoio para as méos: 64 mm H x
420mmLx8 mmP

1560 g

75cmHx146cmWx452cm L
Embalagem de papel Certificagéo
FSC®

4 PK

-5a45°C

0 a40°C

Logitech Options incluindo a
funcionalidade Logitech Flow para
Windows e macOS (opcionol)

QSG na caixa (Iodo interno da caixa de
pqpeldo)

Atualizacées de firmware do
dispositivo (DFU); aplicativo Logi
Options



MXKEYS COMBO FOR BUSINESS

COMBINACAO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO

COMPATIBILIDADE

Receptor USB Logi Bolt
® Windows® 10 ou posterior
® macOS®10.14 ou superior

® Linux®®
® Chrome OS™®

Cédigo do produto
920-009292

920-010225
920-010226
920-010227
920-010228
920-010229
920-010230
920-010224
920-010231
920-010232
920-010233
920-010235
920-010234
920-010236
920-010237
920-010239
920-010240

920-010238

920-010241

Cédigo de barras
097855165886
097855167491
5099206096646
5099206096653
5099206096660
5099206096677
5099206096684
097855167484
5099206096691
5099206096707
5099206096714
5099206096738
5099206096721
5099206096745
097855167507
097855167521
6920377913878
097855167514
4943765055709

logitech

Tecnologia sem fio de badixa energia Bluetooth®

® Windows 10 ou posterior
® macOS 10.15 ou superior
® Linux®

® Chrome OS°®

Layout
Inglés (EUA) (Qwerty)
Portugués (Qwerty)
Alema&o (Qwerty)
Francés (Azerty)
Suico (Qwerty)
Italiano (Qwerty)
Espanhol - EUR (Qwerty)
Espanhol — LAT (Qwerty)
Pan-nérdico (Qwerty)
Inglés britanico (Qwerty)
Inglés internacional (EUA)
Turco (Qwerty)
Arabe (Qwerty)
Russo (Qwerty)
Inglés EUA - Asia-Pacifico
Coreano
Inglés EUA - China
Chinés tradicional

Japonés

® iPadOS®™ 14 ou superior
® iOS® 14 ou superior®
® Android™ 8 ou posterior®

Cor
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite
Crafite

1 Requer o software Logitech Options, disponivel para download em www.logitech.com/options para Windows e macOS. O aplicativo de videoconferéncia néo pode
ser executado em segundo plano.

SIS BN AN

Contate seu revendedor preferido
ou visite logitech.com/workdesk

Logitech Inc.

7700 Gateway Blvd. Newark

Newark, CA 94560
ESTADOS UNIDOS

Requer o software Logitech Options, disponivel para download em www.logitech.com/options para Windows e macOS.
Espessura minimo de vidro: 4 mm.
Os produtos sem fio Logi Bolt néio fardo pareamento com outros receptores USB da Logitech.
As fungdes bdsicas do dispositivo serdo suportadas sem a necessidade de drivers adicionais nas distribuigdes Chrome OS e Linux mais populares.
iOS e Android apenas para o teclado.

© 2021 Logitech. Logitech, Logi e o Logotipo da Logitech s&io marcas comerciais
ou marcas registradas da Logitech Europe S.A. ef/ou de suas filiais nos EUA e em
outros paises.
Todas as outras marcas registradas séo propriedades dos respectivos titulares.



