MX KEYS COMBO FOR BUSINESS



COMBINAÇÃO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO





Combo com apoio para as mãos MX Keys for Business e MX Master 3 for Business. É a chave suprema para produtividade, dando usuários que necessitam de um fluxo de trabalho avançado o poder para verdadeiramente dominar seu trabalho.

IDEAL PARA

Analistas, criativos e codificadores com necessidades avançadas de fluxos de trabalho.

BENEFÍCIOS DO PRODUTO

TECLADO

- Teclado em tamanho normal + apoio para as mãos (incluído).
- Teclas de seta e teclado numérico integrado.
- Iluminação de fundo inteligente: sensores de proximidade das mãos ligam a iluminação de fundo e sensores de luz ambiente ajustam seu brilho.
- Microfone sem áudio¹, fala em texto e outras teclas F personalizáveis.²

MOUSE

- Mouse de tamanho normal para destros.
- A roda de rolagem eletromagnética MagSpeed™ rola por 1.000 linhas por segundo com uma rolagem extremamente silenciosa.
- Perfis de controle de mouse pré-definidos² para os aplicativos profissionais mais populares e controles personalizáveis.
- O sensor Logitech Darkfield™ rastreia em praticamente qualquer superfície, incluindo em vidro³, com a melhor precisão de 4000 DPI do mercado.

TECLADO E MOUSE

- Sem fio, com dois modos de conexão: Receptor USB Logi Bolt e tecnologia sem fio de baixa energia Bluetooth[®].
- Logi Bolt é modo de segurança 1, nível de segurança 4 e o receptor USB Logi Bolt vem pré-emparelhado direto da caixa.⁴
- Recarregável com pilhas Li-Po que podem ser usadas durante o carregamento (porta de carregamento USB-C).
- Alterne entre até três computadores pareados usando as teclas/botões easy-Switch™.
- O Logitech Flow permite o controle e o compartilhamento de arquivos entre diversos computadores.²
- Emparelhe até seis produtos Logi Bolt com um receptor Logi Bolt.²

ESPECIFICAÇÕES

ESPECIFICAÇÕES		
Certificação	Global (lista disponível mediante	
	solicitação)	
Compatibilidade	Veja a tabela no verso	
Conectividade sem fio	Logi Bolt, <i>Bluetooth</i>	
Alcance sem fio	10 metros	
Vida útil	10 milhões de pressionamentos/cliques	
Precisão	TMEFC > 150 mil horas *Tempo médio entre falhas de componentes elétricos	
Garantia	Garantia limitada de hardware de dois anos	
Bateria do teclado	Bateria Li-Po (1500 mAh) recarregável por USB-C; 10 dias com carga completa	
Indicador do nível das pilhas do teclado	Sim	
Layouts do teclado	Veja a tabela no verso	
Tamanho do teclado	Normal	
Número de teclas	108	
Teclado numérico	Sim/10 teclas	
Digitação	Traço perfeito	
Suportes inclináveis	Não	
Ängulos inclináveis Teclas com luz de fundo	Não Sim	
Caps Lock iluminada	Sim	
Num Lock iluminada	Não	
Teclado Easy-Switch	Sim/três canais	
Pilha do mouse	Bateria Li-Po (500 mAh) recarregável	
	por USB-C; 70 dias com carga completa	
Indicador do nível das pilhas	Sim	
do mouse		
Rastreamento do mouse	Sensor Darkfield	
DPI do rastreamento do mouse	Valor nominal: 1.000 ; valores mínimo e máximo: 200-4.000 DPI (incrementos de 50 DPI)	
Rolagem do mouse	MagSpeed	
Lateralidade do mouse	Direita	
Mouse Easy-Switch	Sim/três canais	
Logitech Options	Sim - teclado e mouse habilitados para Options	
Logitech Flow	Sim - mouse habilitado para Flow	
Peso do produto	Teclado, 810 g; mouse, 141 g; apoio para as mãos, 180 g	
Dimensões do produto	Teclado: 131,63 mm H x 430,2 mm L x 20,5 mm P Mouse: 124,9 mm H x 84,3 mm L x	
	51,5 mm P	
	Apoio para as mãos: 64 mm H x	
Page total (com amb alarge)	420 mm L x 8 mm P	
Peso total (com embalagem)	1560 g	
Dimensões da embalagem Sustentabilidade	7,5 cm H x 14,6 cm W x 45,2 cm L Embalagem de papel Certificação	
	FSC®	
Caixa de remessa mestre	4 PK	
Temperatura de armazenamento	-5 a 45°C	
Temperatura operacional	0 a 40°C	
Software	Logitech Options incluindo a funcionalidade Logitech Flow para Windows e macOS (opcional)	
Localização do manual de	QSG na caixa (lado interno da caixa de	
instruções	papelão)	
Implantação em massa pelo administrador de TI	Atualizações de firmware do dispositivo (DFU); aplicativo Logi Options	

MX KEYS COMBO FOR BUSINESS



COMBINAÇÃO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO

COMPATIBILIDADE

Receptor USB Logi Bolt

- Windows® 10 ou posterior
- macOS® 10.14 ou superior
- Linux®5
- Chrome OS™⁵

Tecnologia sem fio de baixa energia Bluetooth®

- Windows 10 ou posterior
- macOS 10.15 ou superior
- Linux⁵
- Chrome OS⁵
- iPadOS® 14 ou superior
- iOS® 14 ou superior6
- Android™ 8 ou posterior⁶

Código do produto	Código de barras	Layout	Cor
920-009292	097855165886	Inglês (EUA) (Qwerty)	Grafite
920-010225	097855167491	Português (Qwerty)	Grafite
920-010225	5099206096646	Alemão (Qwerty)	Grafite
920-010227	5099206096653	Francês (Azerty)	Grafite
		Suíço (Qwerty)	
920-010228	5099206096660	, · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Grafite
920-010229	5099206096677	Italiano (Qwerty)	Grafite
920-010230	5099206096684	Espanhol - EUR (Qwerty)	Grafite
920-010224	097855167484	Espanhol – LAT (Qwerty)	Grafite
920-010231	5099206096691	Pan-nórdico (Qwerty)	Grafite
920-010232	5099206096707	Inglês britânico (Qwerty)	Grafite
920-010233	5099206096714	Inglês internacional (EUA)	Grafite
920-010235	5099206096738	Turco (Qwerty)	Grafite
920-010234	5099206096721	Árabe (Qwerty)	Grafite
920-010236	5099206096745	Russo (Qwerty)	Grafite
920-010237	097855167507	Inglês EUA - Ásia-Pacífico	Grafite
920-010239	097855167521	Coreano	Grafite
920-010240	6920377913878	Inglês EUA - China	Grafite
920-010238	097855167514	Chinês tradicional	Grafite
920-010241	4943765055709	Japonês	Grafite



- 1. Requer o software Logitech Options, disponível para download em www.logitech.com/options para Windows e macOS. O aplicativo de videoconferência não pode ser executado em segundo plano.
- 2. Requer o software Logitech Options, disponível para download em www.logitech.com/options para Windows e macOS.
- 3. Espessura mínimo de vidro: 4 mm.
- Os produtos sem fio Logi Bolt não farão pareamento com outros receptores USB da Logitech.
- 5. As funções básicas do dispositivo serão suportadas sem a necessidade de drivers adicionais nas distribuições Chrome OS e Linux mais populares.
- 6. iOS e Android apenas para o teclado.

Contate seu revendedor preferido ou visite logitech.com/workdesk

Logitech Inc. 7700 Gateway Blvd. Newark Newark, CA 94560 ESTADOS UNIDOS © 2021 Logitech. Logitech, Logi e o Logotipo da Logitech são marcas comerciais ou marcas registradas da Logitech Europe S.A. e/ou de suas filiais nos EUA e em outros países.

Todas as outras marcas registradas são propriedades dos respectivos titulares.